

Sunum Konusu: Marina Tasarım İlkeleri ve Kriterleri

Sunum Özeti:

Marinalar, deniz turizminin önemli bir parçası olan yat turizminin gelişiminde büyük katkısı bulunan mimari kıyı yapılarıdır. Günümüzde marinalar, sadece yat sahiplerine hizmet veren tekne bağlama mekanları olmalarının ötesinde, kıyısına konumlandığı çevreye/kente sosyal ve kültürel hizmetler sunan merkezler olma anlayışı ile tasarlanmaktadır.

Marinalar su kıyısı yapılar olmaları sebebiyle; karada, suda ve hem kara hem su ile ilişkili olarak kıyıda yer alan tesis ve elemanlardan oluşmaktadır. Bir marinanın inşa edileceği bölgenin belirlenmesi amacıyla yapılan alan incelemeleri, özellikle yatlara hizmet veren bazı mekanların tasarımı, deniz alanının planlanması gibi konular farklı mühendislik dallarını ilgilendiren teknik bilgiler gerektirmektedir. Marina kompleksinin yönetim, teknik, müşteri ve kamusal mekanlarının birbirleriyle ve kara-su ilişkisi açısından yerleşiminin doğru planlanması mimari bilgi; işletme aşamasında uluslar arası düzeyde hizmet verebilmek ve marka oluşturmak işletme yönetimi bilgisi gerektirmektedir. Dolayısıyla bir marinanın planlama, inşa ve işletme aşamalarında birçok bilim dalından uzman bilgisine ihtiyaç duyulmaktadır.

Bu sunumda marina konusu, gerekli görüldüğü noktalarda diğer bilim dallarını ilgilendiren bilgilere kısmen değinilerek özellikle mimari açıdan ele alınacaktır. Öncelikle marina kavramı ve tarihi gelişiminden kısaca bahsedilecek, tasarım ve yerleşim açısından marina sınıflandırmaları anlatılacaktır.

“Marina tasarım ilkeleri” başlığı altında marina tasarımı öncesi teknik olarak ele alınması gereken konular ve yapılması gereken ön çalışmalardan bahsedilecek, tasarımı etkileyen konular irdelenecektir. Devamında marinanın yapısal unsurları ile kara-su ilişkisi üzerinde durularak marinaların sahip olması gereken temel fiziksel, altyapı ve üstyapı nitelikleri ele alınacaktır. Marinayı oluşturan kara-kıyı ve su yapıları fotoğraflar ve özet teknik bilgilerle tanıtılacak, marina işletme yapısından kısaca bahsedilecektir.

Anlatımın son bölümünde görsellerle dünya'dan ve Türkiye'den marina örnekleri sunulacaktır.